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Hak rynnowy poziomy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest hak rynnowy poziomy, przeznaczony 

do obsadzani a w  ni m i  unieruchamiani a poziomyc h rynie n spustowyc h odwadniającyc h 

dachy z wód opadowych. 

Wzór przemysłowy dotyczy budowy elementów orynnowania dachów, odpro-

wadzającego wody opadowe z połaci dachowych. 

Znane hak i rynnowe zarówno pionow e jak i  poziome, mają postać wygiętych 

łukowo płaskownikó w wykonanych z  cienkie j blachy. Są one dwukrotnie , trzykrotnie lu b 

nawet czterokrotni e zawijan e w nakładające się na siebi e i  przylegające do siebi e warstwy 

cienkiej blachy i rolowane dodatkowo usztywniającymi przetłoczeniami powierzchniowymi. 

Znanej budowy hak i rynnow e blaszane , mim o ż e powszechni e stosowan e w 

budowie orynnowania odwadniającego połacie dachowe, wykazują jednak wady podstawo-

we do których zalicza się w pierwszym rzędzie trudność w skutecznym i długotrwałym ich 

zabezpieczeniu prze d wpływem korozji , oraz małą estetykę wynikającą z opisanej techno-

logii ich wykonania. Stosowane techniki pokryć antykorozyjnych dają trwałość czasowo nie 

wystarczającą w porównani u z  długim i stosunkow o okresam i eksploatacyjnym i samyc h 

rynien stosowanych w systemach odwadniania połaci dachowych. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy haka ry-

nowego poziomeg o o  szczególny m indywidualny m estetyczny m zarysi e jeg o kształtów , 

proporcji i faktury powierzchni, nadającego si ę do odtworzenia w sposób przemysłowy lub 

rzemieślniczy i mającego okres eksploatacji co najmniej tak długi jak okres eksploatacji ryn-

ny. 



Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na załączonym rysunku, na 

którym fig. 1 przedstawia widok z boku haka rynnowego poziomego, fig. 2 widok z przodu 

haka z fig. 1, fig , 3 widok z góry haka z fig. 1, fig. 4 przekrój 6-8 z fig. 1 haka i fig. 5 prze-

krój B-B z fig. 4 

Jak pokazano na rysunku hak rynnowy poziomy stanowi grubościenny płasko-

wnik jednolitej na całej długości grubości g, mający w krótkiej pionowej części mocującej 

wykonane w pobliżu jego górnej części dwa jednakowe w lustrzanym odbiciu spłaszczenia 

o kształcie niesymetrycznym soczewkowym, mające grubość g1 mniejszą o co najmniej 10 

% o d grubości g płaskownika . W soczewkowych spłaszczeniach , mających łączną szero-

kość większą od całkowitej szerokości fi  haka, są wykonane przelotowe otwory mocujące. 

Pionowa mocując a część płaskownik a jes t zakończon a o d gór y krótkim wygięcie m po d 

kątem prostym kształtującym zaczep rynny, oraz przechodzi łukiem pod kątem prostym w 

części dolne j w krótk i odcine k poziom y prosty , zakończon y promieniowy m wygięcie m 

łukowym o kącie mniejszym jak 90°. Wielkość promienia tego wygięcia odpowiada połowie 

średnicy nominalnej Dnom, będącej średnicą nominalną rynny. Wygięcie łukowe promie-

niem Vz będąc e wraz z odcinkiem prostym łożem w którym spoczywa rynna, jest 

zakończone mocującym rynnę hakokształtnym wygięciem łukowym, skierowanym do we-

wnątrz i ukształtowanym łukiem koła o średnicy Dw. równej nie mniej jak 20 % średnicy 

nominalnej Dnom. Ma ono poziomą oś symetrii, która jest usytuowana poniżej osi symetrii 

haka, w odległości £ równej nie więcej jak 10 % średnicy nominalnej Dnom. Hak rynnowy 

według wzoru ma szerokość B równą lub większą od pięciokrotności jegp grubości g i  jego 

powierzchnia jest pokryta podkładową powłoką passywacyjną oraz zewnętrzną gładką lub 

jedwabistą powłok ą malowani a proszkowego , utrzymaneg o w  barwi e dostosowane j d o 

barwy lub identyczną z  barwą obsadzanej w nim rynny. Wszystkie krawędzie haka rynno-

wego są zaokrąglone. 

Hak rynnow y pionow y charakteryzuj e si ę następującym i cecham i istotnym i 

wzoru przemysłowego . Stanowi go grubościenny płaskownik jednolite j na całe j długości 

grubości, mający w krótkiej pionowej części mocującej wykonane w pobliżu jeg o górnej 

części dwa jednakowe w lustrzanym odbiciu spłaszczenia o kształcie niesymetrycznym so-

czewkowym, mające grubość mniejszą o c o najmnie j 10 % o d grubośc i płaskownika . W 

soczewkowych spłaszczeniach, mających łączną szerokość większą od całkowitej szeroko-

ści haka, są wykonane przelotowe otwory mocujące. Pionowa mocująca część płaskownika 

jest zakończona od góry krótkim wygięciem pod kątem prostym, kształtującym zaczep ryn-



ny, oraz przechodzi w części dolnej w krótki odcinek poziomy prosty, zakończony promie-

niowym wygięciem łukowym o kącie mniejszym jak 90°. Wielkość promienia tego wygięcia 

odpowiada połowi e średnic y nominalnej PlWI" 1, będącej  średnicą nominalną rynny . Wy-

gięcie łukowe , jes t zakończon e mocujący m rynn ę hakokształtny m wygięcie m łukowym , 

skierowanym do wewnątrz i ukształtowanym łukiem koła o średnicy, równej nie mniej jak 

• 2 0 % średnicy nominalnej Ma ono poziomą oś symetrii, która jest usytuowana poniżej osi 

symetrii haka, w odległości równej nie więcej jak 10 % średnicy nominalnej. Hak rynnowy 

ma szerokość równą lub większą od pięciokrotności jego grubości i jego powierzchnia jest 

pokryta podkładową powłoką passywacyjną oraz zewnętrzną gładką lub jedwabistą powło-

ką malowania proszkowego, utrzymanego w barwie dostosowanej do barwy lub identycznej 

z barwą obsadzanej w nim rynny. 
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